ערך זה של חרות שלילית מייצג פן חשוב בהבנתנו את מושג החופש, ומקובל לומר – לפחות לפי התיאוריה הליברלית – שתחום מינימלי של חרות שלילית הוא תנאי הכרחי להתפתחות עצמיתו ויחודו כבני אדם נפרדים;

17 רשותו של זוכה 'לנכות ממה שעליו להשיב את מה שהוציא או התחייב להוציא או השקיע באופן סביר להשגת הזכיה' מעוגנת בסעיף 3 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979.

בני אדם המסוגלים לבחור באופן אוטונומי מטרות ואמצעים ולהיות אחראים לבחירתו זו. מערכת משפטית המחייבת לערך של חרות שלילית כערך הבלעדי שעל המדינה לקדם – קרי: שיטת משפט ליברלרציאנית – תעמוד, לפיכך, על אימוצו הרחב בשיטה של כלל של רוח, שכן רק כלל כזה מותח גבול קשיח סביב בני אדם ומגן עליהם זה מפני התערבותו של זה במידה המרבית.

59 השו: רקובר (לעיל), הערה 23, עמ' 17, עם ד' פרידמן, 'דיני עשיית עושר ולא במשפט', ירושלים תשמ"ב, עמ' 16, 703-704. לעמדות בנינים ראו: בלס (לעיל), הערה 38, עמ' 1; מ' מזוז, 'נסיבות העושות את ההשבה בלתי צודקת', עמ' 2 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט'1979, משפטים, י (תש"ם), עמ' 487, 508. הפסיקה נוטה ככל הנראה (גם בחתומה) לעמדה המעדיפה מחשיבות המשפט העברי. ראו: ע"א 588/87 בתן נ' משש, פ"ד מוז (5) 297, 327. אך ראו: ע"א 290/80 שג"ם תנינים בע"מ נ' מדינת ישראל, פ"ד לו (2) 633, 641-642.